OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (EX ART. 73A FW)

Nummer
Datum

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak

Curator

Rechter-commissaris
Activiteiten onderneming
Personeel gemiddeld aantal :
Verslagperiode

Saldo einde verslagperiode :
Bestede uren verslagperiode:

Bestede uren totaal

1
10 maart 2016
FABBRICA HHW B.V., statutair gevestigd te

Heerhugowaard, (voorheen) zaakdoende aldaar
aan de Middenwaard 129 C (1703 SC)

C/15/16/43 F

27 januari 2016

Mr. AM.H.J.L. Claus

Mr. M. Wouters

Horecagelegenheid

7

27 januari tot en met 10 maart 2016
Nihil

18 uren en 30 minuten

18 uren en 30 minuten

1. INVENTARISATIE

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 28 augustus 2013 opgericht.

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is de besloten
vennootschap Breebron B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van deze
vennootschap is de heer P.M. de Wit.

De vennootschap exploiteerde een horecagelegenheid in het centrum van
Heerhugowaard onder de naam “Fabbrica”.

1.2 Winst en verlies

Omzet
2015 297.546
2014** 297.546
2014 337.859
2013 128.868

Resultaat Eigen vermogen
(93.979) (93.980)
94.875 (28.127)
(113.500) (148.002)
(34.503) (34.552)



1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

De cijfers 2013 en 2014* zijn afkomstig uit de jaarrekening 2014.

Daarbij wordt opgemerkt dat de cijffers 2013 zien op de periode van 28 augustus
2013 tot en met 31 december 2013. De cijfers 2014* zien op de periode van
1 januari 2014 tot en met 31 oktober 2014.

De cijfers 2014** en 2015 zijn afkomstig uit de afgegeven kolommenbalansen.
Daarbij wordt opgemerkt dat de cijfers 2014** zien op de periode van 1 november
2014 tot en met 31 december 2014.

Deze cijfers zijn afgeleid uit de gegevens die door de bestuurder ter beschikking
zijn gesteld, en zijn thans onderwerp van onderzoek. De curator vindt het bij
voorbeeld opmerkelijk dat omzetcijfers 2015 gelijk zijn aan de omzetcijfers 2014**.
Balanstotaal

€ 25.458,-- per ultimo 2014** volgens de conceptcijfers 2014.

Lopende procedures

Zie 9.1.

Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen
wegens niet-betaling.

De overige gebruikelijke verzekeringen zijn of zullen opgezegd worden, voor zover
deze nog existeren.

Huur

Niet meer van toepassing, zie punt 1.7 van dit verslag.

Oorzaken faillissement

Breebron Beheer B.V. heeft in augustus 2013 onder de naam Fabbrica
Heerhugowaard een horecaonderneming gesticht in een gehuurde bedrijfsruimte
aan de Middenwaard 129 C te Heerhugowaard.

Op 28 augustus 2013 is Fabbrica HHW B.V. opgericht. Enig bestuurder van
Fabbrica HHW B.V. is de besloten vennootschap Clanor B.V. De heer N.S.Y. Smit
en mevrouw C.C. Smit-Van Zijl waren de bevoegde bestuurders van Clanor B.V.

Middels een daartoe op 25 september 2013 gesloten exploitatie-overeenkomst met
Breebron Beheer B.V. en Fabbrica HHW B.V., heeft Fabbrica HHW B.V., de
horecaonderneming van Breebron Beheer B.V. gepacht, inhoudende dat Breebron
Beheer B.V. aan Fabbrica HHW B.V. het genot zou verschaffen van de
horecabedrijfsruimte gelegen aan de Middenwaard 129 C te Heerhugowaard, en
de zich daarin bevindende bedrijfsinventaris. Voorts mocht Fabbrica HHW B.V. de
handelsnaam Fabbrica Heerhugowaard voeren.

Het restaurant was gevestigd in het winkelcentrum Middenwaard. De horeca in het
centrum van Heerhugowaard is voornamelijk gesitueerd op het Coolplein. Het
restaurant was gevestigd op enkele honderden meters van het Coolplein.



2.1

2.2

2.3

De heer P.M. de Wit heeft gesteld dat het de verwachting was dat het restaurant
zou profiteren van de aantrekkingskracht van de horeca op het Coolplein. Het
restaurant zou er niet in geslaagd zijn voldoende gasten te trekken c.q. omzet te
genereren opdat het totaal aan kosten kon worden voldaan. Er zou sprake zijn
geweest van een verlieslatende exploitatie.

De heer en mevrouw Smit zouden met de heer De Wit in overleg zijn getreden. Dit
overleg zou er in geresulteerd hebben dat per 4 december 2014 Breebron Beheer
B.V. (de vennootschap van de heer Smit) enig aandeelhouder en bestuurder zou
worden van Fabbrica B.V., en de exploitatie zelfstandig ter hand zou nemen. De
heer Smit heeft aangegeven dat ondanks diverse personele wisselingen, speciale
avonden, aanpassingen in het menu en diverse marketingacties, het niet gelukt zou
zijn om de exploitatie van het restaurant winstgevend te maken.

Hij heeft voorts gesteld dat Fabbrica HHW B.V. geen mogelijkheden meer zag een
rendabele exploitatie te creéren en daarmee de schuldenlast alleen maar zag
toenemen, hetgeen er in geresulteerd zou hebben dat in overleg met de verhuurder
de huurovereenkomst ontbonden zou zijn, en Fabbrica HHW B.V. haar activiteiten
heeft gestaakt. Dit zou medio oktober 2015 zijn geschied.

Vervolgens heeft er op 7 januari 2016 een aandeelhoudersvergadering van
Fabbrica HHW B.V. plaatsgevonden waarbij besloten is het faillissement van de
vennootschap aan te vragen. Dit faillissement is op 27 januari 2016 uitgesproken.
De curator heeft een en ander in onderzoek.

Inmiddels wordt er in de bedrijffsruimte een andere horecaonderneming
geéxploiteerd, welke niet gerelateerd is aan de eerdere exploitanten.

PERSONEEL

Aantal personeelsleden bij het uitspreken van het faillissement: 0

Aantal personeelsleden in het jaar voor het faillissement : +-7

Datum ontslagaanzegging

Reeds voor datum faillissement waren de arbeidsovereenkomsten met de
werknemers ontbonden. De curator heeft met diverse werknemers contact gehad.
Met de werknemers en het UWV is overeengekomen dat de werknemers zich
individueel zouden kunnen melden, ter zake van enige vordering welke zij nog

zouden kunnen hebben op grond van de (ontbonden) arbeidsovereenkomst.

Werkzaamheden:

Overleg met personeel, onderzoek personeelsadministratie, en overleg UWV.



3.1

3.5

3.8

3.9

3.10

ACTIVA

Onroerende zaken:

Niet van toepassing.

Bedrijfsmiddelen:

3.4 Boedelbijdrage

3.2 Beschrijving 3.3 Verkoopopbrengst
Voorraad N.v.t.
Inventaris N.v.t.

De inventaris en overige activa in het pand aan de Middenwaard 129 C te

N.v.t.
N.v.t.

Heerhugowaard zou gehuurd zijn. Eén en ander wordt onderzocht.

Werkzaamheden:

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden bij aanvang faillissement.

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Voorraden/onderhanden werk

Beschrijving : N.v.t.
Verkoopopbrengst N.v.t.
Boedelbijdrage : N.v.t.
Werkzaamheden:

Andere activa

3.11 Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Werkzaamheden:

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang faillissement



4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

54

5.5

5.6

5.7

5.8

DEBITEUREN

Omvang debiteuren : N.v.t.
Opbrengst : N.v.t.
Boedelbijdrage : N.v.t.
Werkzaamheden:

BANK/ZEKERHEDEN

De bekende banken zijn aangeschreven om hun eventuele vordering in te dienen.

Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Alle crediteuren zijn aangeschreven en verzocht aan te geven of aanspraak wordt
gemaakt op eigendomsvoorbehoud of enig ander zekerheidsrecht. Er hebben zich
vooralsnog geen crediteuren ter zake gemeld.

Reclamerechten

Er zijn geen rechten tot reclame ingeroepen.
Retentierecht
Er zijn geen retentierechten ingeroepen.

Werkzaamheden:

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang faillissement.



6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

DOORSTART/VOORTZETTEN

Voortzetten:

Exploitatie/zekerheden

Niet van toepassing.

Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden:

Doorstart:
Beschrijving
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht

Een eerste administratieve QuickScan heeft inmiddels plaatsgevonden.
administratie zal komende verslagperiode uitgebreid onderzocht worden.

Depot jaarrekeningen

2014: 8 december 2015
2013: 3 december 2014

De betreffende jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

Goedkeurende verklaring accountant

Niet van toepassing. Hiertoe bestaat geen verplichting.

Stortingsverplichting op aandelen

In onderzoek.

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Paulianeus handelen

In onderzoek.

De



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

10.

10.1

10.2

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

a.
b.
C.

Salaris en verschotten curator
uwyv
Verhuurders

Preferente vordering fiscus

Preferente vordering UWV

Andere preferente crediteuren

Aantal concurrente crediteuren
Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

PROCEDURES

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.
Aard procedure
Niet van toepassing.

Stand procedure

Niet van toepassing.

Werkzaamheden:

OVERIG

Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

Plan van aanpak

De nog te verrichten werkzaamheden zijn:

Administratief onderzoek;

* * * *

Onderzoek overname exploitatie;
Onderzoek onbehoorlijk bestuur;
Onderzoek paulianeus handelen.

p.m.
p.m.
p.m.
€ 19.598,00 + p.m.
p.m.
p.m.
p.m.

p.m.

Nog niet bekend.



10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal op 10 juni 2016 worden ingediend.

Alkmaar, 10 maart 2016 Mr. A.M.H.J.L. Claus, curator



